6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33561 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2018

PORTARIA Nº 180/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/60359,
R E S O L V E:
exonerar RAQUEL DE VASCONCELOS DE SANTANA do cargo em
comissão de Gerente Operacional, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de
1º de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 181/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/63463,
R E S O L V E:
exonerar NELSON DA SILVA NASCIMENTO do cargo em comissão
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 14 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 182/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/63463,
R E S O L V E:
I. exonerar GILBERTO DA CONCEIÇÃO AZEVEDO AGUIAR do
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de
fevereiro de 2018.
II. nomear NELSON DA SILVA NASCIMENTO para exercer o
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 14 de
fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 183/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/63634,
R E S O L V E:
I. exonerar AMANDA NUNES SOUZA DOS SANTOS para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Avaliação da Qualidade
na Atuação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º
de fevereiro de 2018.
II. nomear ANDREY FERNANDES MATEUS para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Avaliação da Qualidade na
Atuação, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de
fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 184/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração da SD PM RG 38845 Aline Naiara
Sousa do Carmo;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/52851,
R E S O L V E:
nomear a CB PM RG 36497 JOSEANE MERCÊS SANTOS RAMOS
para exercer o cargo em comissão de Assessor de Segurança,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da
Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 185/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/61396,
R E S O L V E:
I. exonerar ILZA ROSANDA BARBOSA MAIA DO VALE do cargo
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 15 de fevereiro de 2018.
II. nomear DE LEON JEAN FREITAS para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 15 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 186/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/61396,
R E S O L V E:
I. exonerar DE LEON JEAN FREITAS do cargo comissão de
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 15 de
fevereiro de 2018.
II. nomear ILZA ROSANDA BARBOSA MAIA DO VALE para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde,
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 15 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 187/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/43923,
R E S O L V E:
I. exonerar RENEE DE AZEVEDO MORAES do cargo em comissão
de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 5
de fevereiro de 2018.
II. nomear CELSO MANSUETO MIRANDA DE OLIVEIRA VAZ  para
exercer o cargo em comissão de Assistente de Unidade Mista,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 5 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 188/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/61246,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIELLE GOMES ANDRADE do cargo em comissão
de Assistente de Unidade de Referência Especializada, código
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 1º de fevereiro de 2018.
II. nomear GLEYCE GOMES PACHECO para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Unidade de Referência Especializada,
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 189/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2018/70190,
R E S O L V E:
nomear JANE DAILHA COSTA CHAVES para exercer o cargo em
comissão de Coordenador da Área de Saúde e Assistência , código

GEP-DAS-011.5, com lotação no Centro Regional de Governo na
Região do Sudeste do Pará, a contar de 2 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 190/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/55310,
R E S O L V E:
I. exonerar WAGNER SOUTO DE SOUZA do cargo em comissão
de Diretor Geral de Programas Especiais, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de fevereiro
de 2018.
II. nomear JOSUÉ CIDADE DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Diretor Geral de Programas Especiais, código GEP-
DAS-011.6, com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º
de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 191/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/58989,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ARNALDO DIEGO RÊGO OSÓRIO do
cargo em comissão de Assessor de Comunicação II, código
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 15 de fevereiro de 2018.
II. nomear DANIELLE CRISTINA CARDOSO DOS SANTOS para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Comunicação II,
código GEP-DAS-012.3 com lotação na Secretaria de Estado de
Comunicação, a contar de 15 de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 192/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 051/2018-GAB/
SEASTER,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ AMÉRICO CONTENTE MAGNO JÚNIOR do cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda, a contar de 1º de março de 2018.
II. nomear ANA CLAUDIA RIBEIRO VALENTE para exercer o
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 1º de março de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 193/2018-CCG DE 19 DE FEVEREIRO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar HELLEN CRISTINA DO SOCORRO BRANDÃO QUARESMA,
Assessor Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado, a
contar de 1º de fevereiro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE FEVEREIRO
DE 2018.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 280895